
− 学校法人 桑 園 学 園 − 

寄付金募集のご案内 
学校法人桑園学園は、1961 年（昭和 36 年）に学校法人として認可を受けて以来、多くの皆様のご支

援とご協力によって、北海道の私学教育の一翼を担ってまいりました。 
現在、本学園が設置している札幌情報未来専門学校（旧・札幌ソフトウェア専門学校）は、コンピュ

ータ技術者教育の先駆けとして昭和 45 年に開校し、IT 業界の中枢を担う人材を数多く輩出し続けてい
ます。 

今後も皆様のご支援の下、教職員一同、教育の更なる充実、発展に努めてまいりたいと考えており、
皆様方に寄附金のご支援をお願いしたく、ご案内申し上げます。 
 
 寄付金の活用内容                                
１．学費支援制度の拡充 
２．校舎・設備の維持、拡充 
３．教育研究用施設設備の維持、拡充及び教育研究内容の充実、向上 
４．学園経営の健全性の維持 
 
 募 集 対 象                                 
個人及び法人・団体を問わず、本学園の教育研究活動に賛同いただける方。 
 
 募 集 期 間                                 
令和 7 年 1 月 1 日以降、随時、申し受けます。 
 
 寄 付 金 額                                 
個   人  一口 5,000 円 ※複数口でご協力いただければ幸いです。 
法人・団体  特に金額は定めておりません。 
 
 申 込 方 法                                 
学園本部寄付金担当までご連絡ください。寄付申込に必要な書類を拝送いたします。 
【学校法人桑園学園 本部 寄付金担当（小松・⻘⼭）】 
〒０６０−０００５ 
北海道札幌市中央区北５条⻄１３丁目１番地 
Tel：０１１−２２１−３９３８ 
E-mail：info@sapporo-mirai.ac.jp  
 
 寄付後の拝送書類                                    
ご寄付をいただき、学園の手続きが完了しましたら、「寄付金領収書」及び「特定公益増進法人で 
あることの証明書(写)」を拝送いたします。 
※本学園は、北海道より「特定公益増進法人」のであることの交付を受けていますので、税制上の 

優遇措置を受けることができます。 


